27/02/2019 SEI/ESMPU - 0143683 - Portaria

https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=157045&infra_sistema=… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 040, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

Dispensa e designa servidoras da Função Comissionada de Chefe do Núcleo
de Execução Financeira.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80 do Regimento Interno da
ESMPU, aprovado pela Portaria nº 905, de 16 de dezembro de 2013, alterado pela Portaria PGR/MPU
nº 78, de 22 de outubro de 2014, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 25 de fevereiro, a servidora LUDMILLA DE BRAGA
E VIEIRA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula 70397, da Função
Comissionada de Chefe do Núcleo de Execução Financeira, da Divisão de Orçamento e Finanças, da
Secretaria de Administração, da Escola Superior do Ministério Público da União.

Art. 2º  Designar a servidora CAROLINA SILVA ROCHA, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Perícia/Contabilidade, matrícula 70801, para exercer a Função Comissionada de Chefe
do Núcleo de Execução Financeira, da Divisão de Orçamento e Finanças, da Secretaria de Administração,
da Escola Superior do Ministério Público da União.

JOÃO AKIRA OMOTO

DIRETOR-GERAL DA ESMPU

Documento assinado eletronicamente por João Akira Omoto, Diretor-Geral da ESMPU, em
25/02/2019, às 17:24 (horário de Brasília), conforme a Portaria ESMPU nº 21, de 3 de março de 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade
informando o código verificador 0143683 e o código CRC 1861D618.

27/02/2019 SEI/ESMPU - 0143683 - Portaria

https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=157045&infra_sistema=… 2/2

Processo nº: 0.01.000.1.001443/2018-76

ID SEI nº: 0071520